
Srijeda, 26. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 22 - Strana 57 

 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-02-1261/2022 
13. marta/ožujka 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

510 
Na osnovu člana 31. stav (1), člana 36. stav (2) i člana 48. 

Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni ministar finansija-
federalni ministar financija, donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOHODAK 

Član 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/21, 77/21, 20/22, 57/22, 
5/23, 85/23, 97/23, 36/24, 57/24, 101/24 i 11/25) u članu 10. stav 
(1) tačka g) riječi: "broj 8/25" zamjenjuju se riječima: "br. 8/25 i 
14/25". 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-12 
Marta 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 31. stavak (1), članka 36. stavak (2) i 

članka 48. Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni 
ministar finansija-federalni ministar financija, donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O PRIMJENI ZAKONA O 

POREZU NA DOHODAK 

Članak 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/21, 77/21, 20/22, 57/22, 
5/23, 85/23, 97/23, 36/24, 57/24, 101/24 i 11/25) u članku 10. 
stavak (1) točka g) riječi: "broj 8/25" zamjenjuju se riječima: "br. 
8/25 i 14/25". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-12 
Ožujka 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

 
На основу члана 31. став (1), члана 36. став (2) и члана 

48. Закона о порезу на доходак ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 и 65/13), феде-
рални министар финансија-федерални министар финанција, 
доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ПРИМJЕНИ ЗАКОНА О 

ПОРЕЗУ НА ДОХОДАК 

Члан 1. 
У Правилнику о примјени Закона о порезу на доходак 

("Службени гласник Федерације БиХ" бр. 48 /21, 77/21, 20/22, 
57/22, 5/23, 85/23, 97/23, 36/24, 57/24, 101/24 и 11/25) у члану 
10. став (1) тачка г) ријечи: "број 8/25" замјењују се ријечима: 
"бр. 8/25 и 14/25". 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-2-4431/21-12 
Марта 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO PRAVDE 

511 
Na temelju članka 39. stavak 2. Zakona o vještacima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 49/05 i 38/08), po zahtjevu 
Društvo za vještačenja i procjenjivanja "VJEŠTAK" d.o.o., 
federalni ministar pravde donosi 

RJEŠENJE 
O DOPUNI RJEŠENJA BROJ: 09-49-2016/11 OD 

06.07.2011. GODINE 

U obrazloženju rješenja broj 09-49-2016/11 od 06.07.2011. 
godine iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

"U prilogu molbe priložena su sporazumi o posredovanju i 
poslovnoj suradnji u obavljanju poslova vještačenja i rješenja 
Federalnog ministarstva pravde o imenovanju vještaka i to: 

- Rješenje broj 03-06-3-680/06-V od 15.09.2009. na ime 
Juraj Petrić; 

- Rješenje broj 03-06-3-1159/06-V od 19.08.2009. na 
ime Dražan Knezović; 

- Rješenje broj 03-06-3-1159/06-V od 16.03.2010. na 
ime Dražan Knezović; 

- Rješenje broj 03-06-3-774/06-V od 15.05.2009. na ime 
Halil Čolić; 

- Rješenje broj 03-06-3-63/06-V od 15.05.2009. na ime 
Ramiz Tiro; 

- Rješenje broj 03-06-3-588/06-V od 15.09.2009. na ime 
Branko Mustapić; 

- Rješenje broj 03-06-3-1184/06-V od 13.03.2009. na 
ime Nevenko Ćuk; 

- Rješenje broj 03-06-3-1186/06-V od 06.03.2009. na 
ime Marko Galić; 

- Rješenje broj 03-06-3-248/06-V od 15.06.2009. na ime 
dr sci. Kemal Šoljić; 

- Rješenje broj 03-06-3-382/06-V od 15.05.2009. na ime 
Božo Nogo; 

- Rješenje broj 03-06-3-430/06-V od 24.02.2009. na ime 
dr Azer Huseinbegović; 

- Rješenje broj 03-06-3-1068/06-V od 24.02.2009. na 
ime prim. dr Damir Jugo; 

- Rješenje broj 03-06-3-342/06-V od 24.02.2009. na ime 
prim. dr Braco Hajdarević;  

- Rješenje broj 03-06-3-791/06-V od 15.05.2009. na ime 
Ljiljana Krezić; 

  


